
48  

                    SRPŠ 
při Základní škole Vstiš 

1948 – 1989 
 
 
 
Číslo listu NAD: 1207 



49  

I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Na škole začalo fungovat SRPŠ v říjnu 1948, kdy proběhla ustavující schůze. 
Předsedou výboru byl zvolen Brada (křestní jméno neuvedeno). Do výboru SRPŠ byli dále 
zvoleni zástupci na místa místopředsedy, pokladníka, jednatele. Do výboru byli také zvoleni 
členové z jednotlivých přiškolených obcí. 

Dalšími předsedy výboru SRPŠ byli v jednotlivých letech voleni: v listopadu 1949 J. 
Procák, v listopadu 1950 Rejlek, v listopadu 1951 Beštová, v prosinci 1955 Mašek (křestní 
jména neuvedena), v září 1959 Jiří Ullver, v červnu 1974 Krausová (křestní jméno 
neuvedeno), v listopadu 1975 Barbora Weissová, v září 1984 Marie Procáková a v lednu 1986 
Alena Havlíčková. 

 
I. Vývoj a dějiny archivního souboru 

 

Fond vznikl činností SRPŠ při Základní škole Vstiš. 
Do Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích byl fond předán ze 

zrušené Základní školy ve Vstiši dne 1. 7. 2004. Archiv převzal 1 balík písemností a razítko 
z let 1948 – 1989. Do knihy přírůstků byly písemnosti zapsány pod č. př. 38/04. 

 
II. Archivní charakteristika archivního souboru 

 

Fond obsahuje dvě knihy z let 1948 – 1989, korespondenci z let 1974 – 1987 a razítko. 
Otisk razítka je uveden v příloze č. 1 v inventáři tohoto fondu. 

Fond je zachovalý. Vzhledem k existenci pouze dvou knih zápisů ze schůzí výboru a 
korespondenci a vzhledem k absenci dalších dokumentů s archivní hodnotou dochovaných 
z činnosti původce, je fond z hlediska úplnosti materiálu považován za mezerovitý. 

 
III. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

 

 
letech. 

Fond zahrnuje období let 1948 – 1989. Poskytuje záznamy o činnosti SRPŠ v daných 

 

IV. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 
 

V listopadu 2005 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku 
vypracovala pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana 
Mašková. 

 
 
 
 
 
 
 
V Blovicích 2. 11. 2005 ….……………………. 

Jana Mašková 



50  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í s e z n a m 



51  

 

Inventární Obsah Časový Číslo 
číslo  rozsah ev. j. 

 

I. Knihy 
1 Zápisy ze schůzí 1948 – 1989 K 1 
2 Pokladní deník 1954 – 1989 K 2 

 
 

II. Spisový materiál 
Spisy 

3 Korespondence 1974 – 1987 N 1 
 
 

III. Razítka 
4 Pryžový kotouč o průměru 36 mm na dřevěném [1948] T 1 

podstavci o výšce 15 mm s dřevěnou rukojetí 
vysokou 58 mm. Na pryžovém poli je text razítka 
„Sdružení rodičů a přátel školy 

při Národní škole ve Vstiši“ 



52  

P ř í l o h a č . 1  k inventáři č. 408 SRPŠ při ZŠ Vstiš 
 
Otisk razítka s inv. č. 4 



53  

Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název archivní pomůcky SRPŠ při Základní škole Vstiš 
Časový rozsah 1948 – 1989 
Počet evidenčních jednotek 4 (2 knihy, 1 kartón, 1 razítko) 
Počet inventárních jednotek 4 
Rozsah v bm  0,10 (0,04 bm knihy; 0,01 bm spisy; 

0,05 bm razítko) 0,12
Stav ke dni 2. 11. 2005 
Archivní soubor zpracovala Jana Mašková 
Archivní pomůcku zpracovala Jana Mašková 
 

Nová tiráž – GI 2012-2013 

 

Název archivní pomůcky:  SRPŠ při Základní škole Vstiš 
 
Značka archivního fondu:  SRPŠ Vstiš 
 
Časový rozsah fondu:   1948-1989 
 
Datum provedení GI:    23. 1. 2013 
 
Vypracovala:     Jana Mašková 
 
 

 

vildova
Text napsaný psacím strojem
------




